

# 損益計算書

(自 2017年4月1日 至 2018年3月31日)

(単位:円)

科 目	金 額	
供給事業		
供給高		6,478,350,377
供給原価		
期首商品棚卸高	1,755,771	
仕入高	4,871,944,882	
仕入費用	5,717,167	
仕入割戻	<u>△ 26,935,228</u>	
合計	4,852,482,592	
期末商品棚卸高	<u>1,843,675</u>	<u>4,850,638,917</u>
供給剰余金		1,627,711,460
その他事業収入		
物流通過手数料収入	29,474,142	
個配手数料収入	29,275,325	
受取受託手数料収入	96,840,757	
その他手数料収入	<u>19,272,812</u>	<u>174,863,036</u>
事業総剰余金		1,802,574,496
事業経費		
人件費	862,847,805	
物件費	<u>863,133,094</u>	<u>1,725,980,899</u>
事業剰余金		76,593,597
事業外収益		
受取利息	255,433	
受取配当金	1,684,700	
貸倒引当金戻入益	384,972	
雑収入	<u>34,161,630</u>	<u>36,486,735</u>
事業外費用		
支払利息	243,681	
雑損失	<u>429,196</u>	<u>672,877</u>
経常剰余金		112,407,455
特別利益		
固定資産受贈益	1,068,800	<u>1,068,800</u>
特別損失		
固定資産除却損	4,056,678	
原状復帰費用	14,920,000	<u>18,976,678</u>
税引前当期剰余金		94,499,577
法人税等		30,213,041
法人税等調整額		<u>△ 4,815,267</u>
当期剰余金		69,101,803
当期首繰越剰余金		<u>7,886,829</u>
特別償却準備金取崩額		1,700,000
当期未処分剰余金		<u>78,688,632</u>